2º. O objeto do convênio é estabelecer diretrizes para a utilização
dos recursos provenientes da Emenda Parlamentar Estadual, repassada
por meio de transferência especial, nos termos da Portaria-SEI nº
1.183, de 11 de novembro de 2025, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), de autoria da Deputada Estadual Terezinha Maia,
destinada exclusivamente a despesas de capital.
 
Art. 3º. Os recursos da emenda parlamentar referida no art. 2º serão
aplicados exclusivamente na aquisição de bens classificados como
despesas de capital, especialmente equipamentos e materiais